关于开展第八批河南省农业科技园区
申报工作的通知

各有关省辖市、省直管县（市）科技局，济源示范区管委会科技管理部门，省直有关部门，各有关单位：
为贯彻落实党的十九大精神，深入实施创新驱动战略和乡村振兴战略，引领农业农村现代化发展，根据《河南省农业科技园区管理办法》要求，经研究决定，现开展第八批省级农业科技园区申报工作，有关事项通知如下：
一、申报条件
1. 园区申报单位原则上应为县（区）级及以上人民政府，应从严控制，避免同质化建设；
2. 园区要有科学的规划方案、合理的功能分区、明确的主导产业、完善的配套政策，并已正式成为市级农业科技园区一年以上；
3. 园区要有明确的地理界线和一定的建设规模，核心区、示范区、辐射区功能定位清晰，建设内容具体，能起到引导和带动周边地区农业和农村经济结构和产业升级的作用；
4. 园区要有较强的科技开发能力或相应的技术支撑条件，能够承接技术成果的转移转化；要有较好的研发基础设施条件和较完善的技术转化服务体系；有长期稳定的技术支持单位，有省级以上（含省级）科研单位、高等院校的技术支撑；要有比较完善的人才培养、技术培训体系；要有一批专家工作站、科学测试检测中心或围绕支柱产业成立新型科技研发机构，有利于聚集科技型人才；
5. 园区要积极开展科技特派员农村科技创业行动，要有一支科技服务人才队伍，要建设成为科技特派员农村科技创业和服务基地；
6. 园区要有一批农业高新技术企业和科技服务机构，有效提高当地劳动生产率、土地产出率和资源利用率；要有职业农民培训场所，有培训计划，促进当地居民收入的提高；要为大学生、农民工等返乡创业提供孵化器和公共服务平台；
7. 园区要有健全的行政管理机构和服务管理体系；
8. 园区申报认定标准：每个园区入驻5家以上涉农科技型中小企业，其中至少有1家省级及以上农业产业化重点龙头企业或涉农高新技术企业或河南省创新龙头企业；具有占主导地位的特色产业；具有技术研发平台2个以上（包括市级以上的工程技术研发中心、标准化技术示范基地或良种繁育中心等），园区年总产值达到1亿元以上或研发年投入占园区年总产值比例不低于2%。
二、申报程序
1.由园区所在地人民政府向所在省辖市科技主管部门提出申请；
2.地市级园区工作领导小组办公室组织专家进行评审、筛选，经地市级园区工作领导小组审定后，由省辖市人民政府以文件形式随申报材料报送至省科技厅。
三、申报材料：
1. 河南省农业科技园区建设申报书（见附件1）
2. 河南省农业科技园区总体规划（见附件2）
四、其他要求
1. 申报推荐名称。省级农业科技园区申报名称如下：河南+县（市、区）名称 + 省级农业科技园区。
2. 每县（市、区）1个省级农业科技园区，已建有省级以上农业科技园区的不再批建。
3. 申报时间。请于3月27日前，将省辖市人民政府推荐文件（pdf格式扫描件，文件名为“**市**县省级园区推荐文件”）和申报材料（word文档和加盖公章后的pdf格式扫描件，文件名为“**市**县省级园区申报材料”）由各市科技局统一报送到省科技厅农村处邮箱。
联系人：马富举
联系电话：0371-65952818
[bookmark: _GoBack]邮箱：hnskjtncc@163.com

附件：1. 河南省农业科技园区建设申报书
      2. 河南省农业科技园区总体规划

2020年3月11日

附件1

编号：

河南省农业科技园区建设申报书

园区名称

申报单位（公章）

所在省辖市

河南省农业科技园区管理办公室编制
年   月   日

填  写  说  明

1. 按要求准确、如实填写。
2. 封面“申报单位”指园区承担单位。
3. 本申报书中有关项目页面不够时，可加附页。
4. 本申报书按A4纸双面打印，内文用4号仿宋字体，封面为附件的第1页，左侧装订，勿用塑料封面和各种夹子。

	园区名称

	园区建设地点

	园区建设时间

	原批准单位

	管理机构名称

	联系电话

	详细通讯地址

	邮政编码

	园 区 网 址
	 http://

	园区负责人

	职称/职务

	出生年月

	传   真

	联系电话

	E-mail

	园区联系人

	职称/职务

	出生年月

	传   真

	联系电话

	E-mail

	一、申报园区的代表性与必要性（限1000字以内）

	二、申报园区产业特色与发展基础（限1500字以内）
（包括：主导产业及发展现状；入驻企业名称及详细发展情况；产生的示范带动作用等）

	三、申报园区创新创业条件（限1000字以内）
（包括：现有基础设施；土地利用状况；研发条件；投融资情况；研发、推广与科技特派员等队伍情况）

	四、申报园区的管理与政策（限500字以内）
（包括运行管理机构设置；出台的相关扶持发展政策等）

	五、园区申报认定标准符合情况

	六、园区申报单位意见

                                 （申报单位公章）
       年   月   日

	七、省辖市科技主管部门推荐意见：

      负责人签字：                         （公  章）
        年    月   日

	八、省辖市政府意见：

负责人签字：                        （公  章）
      年    月   日

附件2

编号：

河南省农业科技园区总体规划

园区名称

申报单位（公章）

所在省辖市

年   月   日

一、编写内容
1. 概况（包括所在地区自然和社会经济条件、园区概况、优劣势分析等）
2. 园区建设的必要性和意义
3. 总体思路与目标
4. 功能布局与发展重点
5. 主要建设任务与考核指标
6. 组织管理与运行机制
7. 投资估算、资金筹措与效益分析
8. 配套政策与保障措施
9. 建设年度任务与进度安排
10. 有关附件（园区规划图、表格及文件等）
二、编写说明
1. 按要求准确、如实编写。
2. 编号由省园区办统一填写。